

Herning Folkeblad (Vestjylland) A/S

**Østergade 21
7400 Herning**

**CVR-nr. 44 66 21 16
Herning**

**Årsrapport for 2021/22
(65. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 24 / 16 2022



Jens Albert Nielsen Kusk
dirigent

INDHOLD

	Side
Selskabsoplysninger	3.
Ledelsespåtegning	4.
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-6.
Ledelsesberetning	7-8.
Anvendt regnskabspraksis	9-12.
Hovedtal	13.
Resultatopgørelse	14.
Balance	15-16.
Egenkapitalopgørelse	17.
Pengestrømsopgørelse	18.
Noter	19-23.

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Herning Folkeblad (Vestjylland) A/S Østergade 21 7400 Herning Telefon: 96 26 37 00 Hjemmeside: www.herningfolkeblad.dk 1. udgivelse: 2. juli 1869 CVR-nr.: 44 66 21 16 Stiftet: 7. august 1957 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. juli – 30. juni
Bestyrelse	Carsten Thygesen, formand Michael Nørager Jens Albert Nielsen Kusk Inge Henriette Ibsen Jeppe Guldbech Hansen
Direktion	Alex Nielsen, administrerende direktør
Revision	Blicher Revision & Rådgivning Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østergade 48 7400 Herning
Ejerforhold	Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen: Herning Folkeblads Fond, Østergade 21, 7400 Herning.

LEDELSESBERETNING

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og selskabets aktivitet er udgivelse af nyhedsmedier og øvrige tilknyttede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2021/2022 har været præget af især to markante forhold; en i vinterhalvåret fortsat vanskelig driftssituation under Corona-epidemien samt følgevirkningerne af Ukraine-krigen med svigtende forbrugertilid, stigende råvarepriser og en stigende inflation.

Årsrapporten for 2021/2022, der indstilles til generalforsamlingens godkendelse, udviser i følge resultatopgørelsen et regnskabsmæssigt resultat på 1.507.652 kr., en egenkapital på 133.633.340 kr. samt en balancesum i moderselskabet på 220.155.387 kr. og i koncernen på 231.604.815 kr.

I året har koncernen modtaget udlodning fra Danske Mediers Arbejdsgiverforenings Faglige Hjælpefond.

Regnskabsårets resultat vurderes under de særlige markedsmæssige betingelser samt samfundsudviklingen for tilfredsstillende, og en anelse bedre end de tidligere udmeldte forventninger.

Udvalgte handlinger samt publicistiske hovedtal og betragtninger

I regnskabsåret lanceredes en række nye micro-sites, der blev indført robot-journalistik på både bolighandler og virksomhedsregnskaber, ligesom vores lydunivers blev forbedret. Hertil blev der lanceret personaliserede artikler til brugerne på vores tre hovedsites.

Årets indsats ifm. kommunalvalg 2021 blev afviklet med stor borgermæssig involvering, bl.a. via den egenudviklede kommunalvalg 2021- kandidattest, valgmoder og dækning i vores forskellige medier; herunder livedækning på valgaftenen.

Internt har strategivalget omkring den digitale satsning på det kommercielle område samt virksomhedens afholdelse af det digitale akademi 3.0 for samtlige medarbejdere betydet meget for den digitale kulturforståelse og fremdrift.

Dagbladet Herning Folkeblad havde i regnskabsåret et gennemsnitligt ugentligt læsertal på 53.000; hvilket er en fremgang på 18% ift. året 2020/2021.

Dagbladet Midtjyllands Avis havde i regnskabsåret et gennemsnitligt ugentligt læsertal på 42.000; hvilket er en fremgang på 2% ift. året 2020/2021.

Dagbladet Skive Folkeblad havde i regnskabsåret et gennemsnitligt ugentligt læsertal på 31.000; hvilket er en fremgang på 15%.

Der er, således tale om tre store lokale publicistiske flagskibe i midten og i den vestlige del af Region Midtjylland, med et samlet læsertal på over 125.000 læsere – og som alle er i fremgang læsertalsmæssigt. Dette er meget tilfredsstillende.

De tilhørende digitale platforme herningfolkeblad.dk og midtjyllandsavis.dk sluttede regnskabsåret af med begge at ligge i niveauet ca. 1.500.000 månedlige sidevisninger, mens de månedlige sidevisninger for skivefolkeblad.dk lå på ca. 1.000.000.

Koncernens 6 radiostationer og 14 ugeaviser samt en lang række magasiner og events bidrog alle til missionen om at arbejde for den lokale forankring af vores borgere i vores lokale samfund.

Vi kan på denne baggrund se tilbage på et godt publicistisk år for det samlede indsigt niveau i vores del af landet. Vores medier har været anvendt af mange borgere og med en høj frekvens, hvilket betyder, at det høje lokale indsigt niveau har lagt et godt fundament for borgernes fortsatte demokratiske involvering i udviklingen af vores lokale samfund.

Vi glæder os over en sund og god interesse for det lokale liv i vores kommuner i det Midt- og Vestjyske område og dermed for den lokale egns videre udvikling.

Vores slogan er 'lokal med vilje'. Og det er vi fortsat meget fokuseret på.

Medarbejdere og vidensressourcer

Medarbejdertrivsel og medarbejdertilfredsheden har trods de vanskelige vilkår i regnskabsåret generelt været høj, og der har i organisationen igen i år været udvist stor innovationsrigdom i både produkt- og markedsudviklingen. Forandringsparathed i organisationen er stor.

Der eksisterer en høj passion for virksomhedens raison d'être.

Medievirksomhedens fundament af høj fleksibilitet og ønsket om et altid værende højt vidensniveau har betydet, at Mediehuset Herning Folkeblad med tilhørende datterselskaber har kunnet fastholde stort set alle de nuværende medarbejdere samt hertil tiltrække en lang række nye højtuddannede medarbejdere udefra i for-

bindelse med vores satsningsområder.

Koncernens medarbejdere bliver løbende efteruddannet på såvel interne som eksterne kurser, hvorfor det vurderes, at Mediehusets medarbejdere står godt rustet til at møde fremtidens udfordringer.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Selskabet er ikke udsat for yderligere risici ud over, hvad der normalt forekommer inden for mediebranchen.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne for virksomhedernes drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har haft indflydelse på regnskabet.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2022/2023 forventes der, i såvel moderselskabet som i koncernen, et negativt resultat i niveau med resultaterne realiseret under coronapandemien, idet den nuværende markedssituation - både i branchen og generelt i samfundet – påvirker driftsmulighederne og dermed også forventningerne til årets resultat.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser de betalingsstrømme, der realiseres på basis af de transaktioner koncernen gennemfører i den løbende drift, investeringer og finansiering. Opgørelsen tager udgangspunkt i resultat før skat. I posten ændringer i driftskapital indgår varebeholdninger, debitorer og leverandørgæld m.v.

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2017/18 (1.000 kr.)	2018/19 (1.000 kr.)	2019/20 (1.000 kr.)	2020/21 (1.000 kr.)	2021/22 (1.000 kr.)
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	106.779	109.152	95.822	124.505	144.755
Driftsresultat	4.540	5.088	-4.800	-5.604	8.907
Finansielle poster, netto	-301	-400	197	432	-10.999
Indtægter af kapitalandele	380	331	-5.748	-441	3.297
Resultat før skat	4.619	5.019	-10.350	-5.613	1.206
Årets resultat	2.646	2.344	-11.155	-5.502	1.537
Balance					
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser	148.019	149.340	137.986	132.951	134.338
Balancesum	208.805	205.005	202.396	207.947	231.605
Investering i materielle anlægsaktiver	1.989	1.307	1.384	3.098	2.840
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal ansatte i koncernen	166	160	152	200	211
Nøgletal i %*)					
Kurs, indre værdi	11.842	11.947	11.039	10.636	10.747
Afkastningsgrad	2,2	2,4	neg.	neg.	0,5
Egenkapitalandel	70,9	72,8	68,2	63,9	58,0
Forrentning af egenkapitalen	1,8	1,6	neg.	neg.	1,2

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger, og er beregnet således:

Kurs, indre værdi	Egenkapital
	Antal aktier
Afkastningsgrad	Resultat af ordinær drift x 100
	Gennemsnitlig balancesum
Egenkapitalandel	Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser x 100
	Passiver i alt, ultimo
Forrentning af egenkapitalen	Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser x 100
	Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Note	Moderselskab		Koncern	
	2021/22	2020/21 Kr. 1000	2021/22	2020/21 Kr. 1000
	65.832.117	57.782	144.754.714	124.505
1.	48.674.040	46.951	132.483.071	120.570
	17.158.077	10.831	12.271.643	3.935
	2.057.056	3.146	3.364.201	9.381
	0	73	0	158
	2.057.056	3.219	3.364.201	9.539
	15.101.021	7.612	8.907.442	-5.604
	-4.313.146	-11.147	0	0
	3.038.582	354	3.297.020	354
2.	2.595.995	3	2.600.994	18
2.	-13.481.428	-247	-13.599.703	-381
	2.941.024	-3.425	1.205.753	-5.613
3.	-1.433.372	-1.885	331.468	111
4.	1.507.652	-5.310	1.537.221	-5.502

BALANCE PR. 30. JUNI 2022

Note	Moderselskab		Koncern		
	2021/22	2020/21 Kr. 1000	2021/22	2020/21 Kr. 1000	
	AKTIVER				
8.	Anlægsaktiver				
	Immaterielle anlægsaktiver:				
	Goodwill mv.	2.539.092	2.827	2.539.092	2.827
		2.539.092	2.827	2.539.092	2.827
	Materielle anlægsaktiver:				
	Grunde og bygninger	47.596.046	46.782	50.596.046	50.143
	Inventar, kontormaskiner og biler	3.217.651	3.478	5.719.597	6.305
	Indretning af lejede lokaler	0	0	103.986	208
		50.813.697	50.260	56.419.629	56.656
	Finansielle anlægsaktiver:				
	Deposita	70.581	17	525.137	341
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	36.128.575	29.389	0	0
	Kapitalandele i kapitalinteresser	5.965.233	5.448	7.836.761	7.068
	Andre værdipapirer og kapitalandele	26.004	116	132.506	222
		42.190.393	34.970	8.494.404	7.631
	Anlægsaktiver i alt	95.543.182	88.057	67.453.125	67.114
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger	0	0	2.423.972	1.468
	Tilgodehavender:				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	14.950.651	16.971
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	85.120	132
	Andre tilgodehavender	1.004.825	86.775	2.441.747	100.286
3.	Selskabsskat	3.029.413	0	3.391.413	2.156
3.	Udskudt skat	1.044.000	972	1.455.261	1.165
5.	Periodeafgrænsningsposter	4.581.727	3.439	5.274.347	3.984
		9.659.965	91.186	27.598.539	124.694
7.	Andre værdipapirer og kapitalandele	107.388.823	0	107.388.823	0
	Likvide midler	7.805.417	3.082	26.740.356	14.671
	Omsætningsaktiver i alt	124.854.205	94.268	164.151.690	140.833
	AKTIVER I ALT	220.397.387	182.325	231.604.815	207.947

Note	Moderselskab		Koncern	
	2021/22	2020/21 Kr. 1000	2021/22	2020/21 Kr. 1000
PASSIVER				
Egenkapital				
	1.250.000	1.250	1.250.000	1.250
	132.033.340	130.876	132.033.340	130.876
	350.000	150	350.000	150
	0	0	704.502	675
	133.633.340	132.276	134.337.842	132.951
Hensatte forpligtelser				
Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
	0	3.448	0	0
	0	3.448	0	0
Gældsforpligtelser				
Kortfristede gældsforpligtelser:				
	37.768.804	0	37.768.804	0
	7.121.850	7.805	18.245.838	18.681
	12.013.032	12.098	21.607.634	22.458
	0	46	4.518.880	1.939
	15.814.787	192	0	0
3.	1.546.379	47	0	0
	12.499.195	26.413	15.125.817	31.918
	86.764.047	46.601	97.266.973	74.996
PASSIVER I ALT				
	220.397.387	182.325	231.604.815	207.947

7. Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelse
10. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
11. Nærtstående parter

EGENKAPITALOPGØRELSE 30. JUNI 2022

		2020/21 Kr. 1000
For moderselskab og koncern:		
Egenkapital pr. 1. juli	132.275.688	
Udbetalt udbytte	-150.000	
Årets resultat	1.507.652	
Egenkapital pr. 30. juni	133.633.340	132.276
der fordeler sig således:		
Aktiekapital:		
12.500 aktier á kr. 100	1.250.000	1.250
Overført overskud:		
Overført fra resultatdisponering	132.033.340	130.876
Foreslået udbytte:		
Saldo pr. 1. juli	150.000	
Udbetalt udbytte	-150.000	
Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	150
	350.000	
	133.633.340	132.276
Endvidere minoritetsinteresser:		
Saldo pr. 1. juli	674.933	
Årets resultat	29.569	
	704.502	675
	134.337.842	132.951

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN FOR ÅRET 2021/22

		2020/21 Kr. 1000
Pengestrømme fra driftsaktivitet		
Resultat før skat	1.205.753	-5.613
Resultat af ej konsoliderede virksomheder mv.	0	441
Afskrivninger mv.	3.216.864	9.436
Kursregulering af værdipapirer	13.166.502	-644
Indtægter fra andre værdipapirer og kapitalandele samt kapitalinteresser	-5.888.839	0
Ændring i driftskapital	-8.586.929	-9.332
Pengestrømme fra ordinær drift	3.113.351	-5.712
Betalt selskabsskat	-1.194.180	-1.939
	1.919.171	-7.651
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-4.400
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	623
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.839.904	-3.097
Salg af materielle anlægsaktiver	147.338	279
Køb af aktier i tilknyttet virksomhed	0	-8.631
Køb af finansielle anlægsaktiver	-184.354	-1.659
Udbytte mv. af finansielle anlægsaktiver	2.521.520	1.304
Udbytte mv. af omsætningsaktiver	2.591.819	0
Køb af andre værdipapirer	-124.174.366	0
Salg af andre værdipapirer (inkl. udtrukne obligationer)	3.966.326	0
	-117.971.621	-15.581
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		
Optagelse af gæld til pengeinstitut	37.768.804	0
Andre tilgodehavender	90.503.312	-20.000
Betalt udbytte	-150.000	-400
	128.122.116	-20.400
Ændring i likvide midler	12.069.666	-43.632
Likvide midler pr. 1. juli	14.670.690	53.394
Likvide midler ved koncernetableringer i regnskabsåret	0	4.909
Likvide midler pr. 30. juni	26.740.356	14.671

NOTER

Note	Moderselskab		Koncern	
	2021/22	2020/21 Kr. 1000	2021/22	2020/21 Kr. 1000
1. PERSONALEOMKOSTNINGER				
Gager, lønninger og vederlag	44.442.617	43.181	99.447.186	91.505
Pensioner	3.427.622	3.171	7.858.060	7.017
Andre omkostninger til social sikring	803.801	599	1.733.714	1.535
	48.674.040	46.951	109.038.960	100.057
	-----	-----	-----	-----
Antal beskæftiget i gennemsnit	95	86	211	200
	-----	-----	-----	-----
Herudover har der været beskæftiget bude, pakkere og omdelere af aviser, der i alt har modtaget	0	0	23.444.111	20.513
	-----	-----	-----	-----
	48.674.040	46.951	132.483.071	120.570
	-----	-----	-----	-----
Gager og vederlag til direktion og bestyrelse udgør heraf:				
Vederlag bestyrelse og direktion	1.981.054	1.947	2.416.179	2.335
	-----	-----	-----	-----
2. FINANSIERING				
Finansielle indtægter:				
Indtægter fra andre værdipapirer og kapitalandele, der er omsætningsaktiver	2.591.819	0	2.591.819	0
Andre renteindtægter mv.	4.176	3	9.175	18
	2.595.995	3	2.600.994	18
	-----	-----	-----	-----
Andre finansielle omkostninger:				
Renteudgifter, bank og obligationer mv.	-314.926	-109	-433.201	-220
Nedskrivning og værdiregulering fra andre værdipapirer og kapitalandele	-13.166.502	-138	-13.166.502	-161
	-13.481.428	-247	-13.599.703	-381
	-----	-----	-----	-----

Note

2020/21
Kr. 1000

3. SKAT

Moderselskab:

	Selskabsskat	Udskudt skat	I alt	
Saldo pr. 1. juli	47.425	-972.000	-924.575	
Hensat af årets resultat	1.505.372	-72.000	1.433.372	
Sambeskatningsbidrag, tidligere år	-1.933.295	0	-1.933.295	
Skyldig sambeskatningsbidrag (inkl. 20/21)	-1.546.379	0	-1.546.379	
Betalt	-1.102.536	0	-1.102.536	
	-3.029.413	-1.044.000	-4.073.413	-925

Koncern:

	Selskabsskat	Udskudt skat	I alt	
Saldo pr. 1. juli	-2.156.226	-1.164.800	-3.321.026	
Hensat af årets resultat	-41.007	-290.461	-331.468	
Betalt	-1.194.180	0	-1.194.180	
	-3.391.413	-1.455.261	-4.846.674	-3.321

Udskudt skat omfatter tilgodehavender, igangværende arbejder for fremmed regning, materielle, immaterielle samt finansielle aktiver.

4. RESULTATDISPONERING

	Moderselskab		Koncern	
	2021/22	2020/21 Kr. 1000	2021/22	2020/21 Kr. 1000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	150	350.000	150
Overført overskud til næste år	1.157.652	-5.460	1.157.652	-5.460
	1.507.652	-5.310	1.507.652	-5.310
Minoritetsinteressers andel af resultat	0	0	29.569	-192
	1.507.652	-5.310	1.537.221	-5.502

5. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver består af forudbetalte omkostninger og offentlig støtte.

6. SÆRLIGE POSTER

I forbindelse med indmeldelse i Dansk Erhverv har koncernen i indeværende regnskabsår modtaget udlodning fra Danske Mediers Arbejdsgiverforenings Faglige Hjælpefond. Beløbet andrager tkr. 10.113 og er indtægtsført under andre driftsindtægter i bruttofortjenesten.

7. AKTIVER OG FORPLIGTELSER INDREGNET TIL DAGSVÆRDI EFTER §37 OG §38

Dagsværdien af børsnoterede værdipapirer udgør ultimo t.kr. 107.389. Der er i resultatopgørelsen indregnet ændringer i dagsværdien på tkr. 11.781, som urealiseret tab.

Note

8. ANLÆGSAKTIVER

(kr. 1.000)

Moterselskab

	Goodwill mv.	Grunde og byg- ninger	Inventar, kontor- maskiner og biler	Deposita	Kapital- andele i kapitain- teresser	Kapital- andele i tilknytte- de virksom- heder	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris:							
Saldo pr. 1. juli	32.769	57.710	11.393	17	5.310	98.699	1.486
Tilgang	0	1.700	623	53	0	14.500	0
Afgang	0	0	-223	0	0	0	0
	32.769	59.410	11.793	71	5.310	113.199	1.486
Opskrivninger/værdireguleringer:							
Saldo pr. 1. juli	0	0	0	0	211	-30.273	0
Udlodning	0	0	0	0	-2.303	0	0
Årets opskrivninger	0	0	0	0	2.819	-4.312	0
	0	0	0	0	727	-34.585	0
Af- og nedskrivninger:							
Saldo pr. 1. juli	29.942	10.928	7.915	0	72	42.485	1.370
Årets af- og nedskrivninger	288	886	883	0	0	0	90
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-223	0	0	0	0
	30.230	11.814	8.575	0	72	42.485	1.460
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni	2.539	47.596	3.218	71	5.965	36.129	26

Dagsværdien af andre værdipapirer og kapitalandele udgør ultimo tkr. 26. Der er i resultatopgørelsen indregnet urealiseret tab på tkr. 90.

Tilknyttede virksomheder:

Nom. kr. 1.500.001 Samdistributionsselskabet Midt-Vest A/S, Herning (100%)

Nom. kr. 550.000 Advicer A/S, Herning (100%)

Nom. kr. 500.000 WIN-WIN Marketing A/S, Herning (100%)

Nom. kr. 500.000 Mediehusene Midtjylland A/S, Herning (100%)

Nom. kr. 1.000.000 Silkeborg Avis A/S, Silkeborg (100%)

Nom. kr. 345.000 Midtjyllands Ugeaviser Holding A/S, Herning (66,3%)

Nom. kr. 494.023 Skive Folkeblad A/S, Skive (98,6%)

Nom. kr. 1.012.817 OTM Avistryk A/S, Ikast (95,1%)

fortsættes

Note

8. fortsat

(kr. 1.000)

Koncern

	Goodwill mv.	Andre immate- rielle rettig- heder	Grunde og byg- ninger	Inventar, kontor- maskiner og biler	Indret- ning af lejede lokaler	Deposita	Kapital- andele i kapitain- teresser	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris:								
Saldo pr. 1. juli	89.379	1.090	82.993	161.417	599	341	6.953	1.792
Tilgang	0	0	1.700	1.140	0	184	0	0
Afgang	0	0	0	-562	0	0	0	0
	89.379	1.090	84.693	161.995	599	525	6.953	1.792
Opskrivninger:								
Saldo pr. 1. juli	0	0	0	0	0	0	187	0
Udlodning	0	0	0	0	0	0	-2.302	0
Årets opskrivninger	0	0	0	0	0	0	3.071	0
	0	0	0	0	0	0	956	0
Af- og nedskrivninger:								
Saldo pr. 1. juli	86.553	1.090	32.850	155.112	391	0	72	1.569
Årets af- og nedskrivninger	287	0	1.247	1.726	104	0	0	90
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	-562	0	0	0	0
	86.840	1.090	34.097	156.276	495	0	72	1.659
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni								
	2.539	0	50.596	5.719	104	525	7.837	133

Dagsværdien af andre værdipapirer og kapitalandele udgør ultimo tkr. 133. Der er i resultatopgørelsen indregnet urealiseret tab på tkr. 90.

Kapitalinteresser:

Nom. kr. 287.690 Ritzaus Bureau A/S, København K (5,75%)

Nom. kr. 25.800 Deal.dk A/S, Odense C (5%)

Nom. kr. 80.000, Radio FM4 A/S, Aarhus C (8%)

Kapitalindskud kr. 816.955 Den Danske Presses Fællesindkøbs-Forening, København Ø

Note

9. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Af koncernens likvide beholdninger udgør deponeringskonto tkr. 674.

Der er i koncernen udstedt skadesløsbrev, ejerpantebrev og afgiftspantebrev på i alt tkr. 67.446. Pantebreve mv. tjener for indeværende ikke til sikkerhed for nogen gæld.

Koncernen har i regnskabsåret indgået repo-finansieringsordning hvor koncernen får stillet kreditfaciliteter til rådighed mod pant i obligationsdepot med værdi på tkr. 37.769.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser herudover andrager kr. 0

10. KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSE OG EVENTUALPOSTER MV.

Koncernens huslejeforpligtelser er på samlet tkr. 3.088.

Selskabet er ansvarlig deltager i Dagbladenes Bureau.

Koncernen har indgået aftale med en leverandør med en resterende uopsigelsesperiode på 18 år. Restforpligtelsen andrager ca. tkr. 900.

Med undtagelse af OTM Avistryk A/S er selskabet fælles momsregistreret med de øvrige koncernselskaber, og hæfter således solidarisk for momsforpligtelserne.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb er indregnet i posten selskabsskat i koncernregnskabet.

11. NÆRTSTÅENDE PARTER

Bestemmende indflydelse:

Herning Folkeblads Fond, Herning der er moderfond.

Tilknyttede virksomheder:

Herning Folkeblads Fond, Advicer A/S, Herning Bladet A/S,
WIN-WIN Marketing A/S, Samdistributionsselskabet Midt-Vest A/S,
Silkeborg Avis A/S, Mediehusene Midtjylland A/S,
Midtjyllands Ugeaviser A/S, Midtjyllands Ugeaviser Holding A/S,
OTM Avistryk A/S, Skive Folkeblad A/S.